#### JAC. GOARI NOTÆ.

(66) Pal. qua arte id fuerit attentatum exponit, et una correcte legit μέλι ἐν τοῖς ῥίσιν.  
(67) Bulgarorum duces, et optimates Βοϊλάδες.  
(68) Anastasius, Severorum principem. Verum

Scamares etiam Latinis Bulgarorum prædones vocari docet Eugypsius in Vita Severini cap. 10 :

Christinus apostata fidei conspurcator, et inter A prædones dictos Scamares antesignanus, qui in portus S. Thomæ mole præcisus manibus et pedibus accitis medicis commissus est, et a-pube ad thoracem ab eis dissectus conspiciendæ humani corporis compositioni novum exhibuit spectaculum, ac demum in ignem coniectus est. Postmodum imperator urbe inexpectato egressus, clusuras custodia destitutas ob fraudulentæ pacis speciem reperiens, in Bulgariam Tunzas usque penetravit. Tum igne caulis et tuguriis forte repertis subjecto, nulla re remeavit.

A. C. 757. — Hoc anno mensis Novembris die vigesimo, indictione quarta, impius et irreligiosus imperator adversus omnem, qui Dei timorem præ se ferret, furiis invecus, Stephanum juniorem protomartyrem inclusum ad sanctum Auxentium (is locus est ad montem Damatry vicinum) ad supplicium trahii jussit. Eum itaque pedem unum rudente alligatum, quod plerosque ad monasticam vitam esset hortatus, et aulæ dignitates divitiasque contemnere suasisset, a prætorio usque ad Pelagii monumenta, scholarii cæterorumque ordinum milites, imo potius hostes, qui Constantini erroris, sensus, et imperitiæ participes fuerant effecti, trucidium laceraverunt, et venerandas ejus reliquias membratim concisas in violenta morte sublatoꝝ foveam projecerunt (s). Vir sane cunctis pretio luit et honori, qui annos sexaginta in clausura exegit, et virtutibus innumeris claruit. Procerum autem et millium non paucos imagines adorasse accusatos C varis tormentis et acerbissimis suppliciis 368 imperator subjecit. Istud porro juramentum, quod generale fuit, ab omnibus imperio subditis exegit, ne quisquam imagini venerationem exhiberet, postmodum vero ipsum Constantinum falsi nominis patriarcham ambonem conscendere et, veneranda vividæque ligna manibus tollentem, e numero

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>31</sup> fort. πρὸς τοὺς ἰατρούς. <sup>32</sup> ἀπὸ ἡθῆς. — καταν. τὴν om. A. <sup>33</sup> ἕως τὸ Βύζας A. f. <sup>34</sup> ἐκμα-  
νης A. <sup>35</sup> πᾶσαν add. ex A. <sup>36</sup> πρὸ add. ex A. <sup>37</sup> ὑπὸ τὴν αὐτοῦ] τὴν ὑπ' αὐτ. A, ὑπ' αὐτοῦ vulg.  
<sup>38</sup> τὸ εἰκόνι A, τῷ εἰκ. f. <sup>39</sup> ὑψῶσαι A.

#### JAC. GOARI NOTÆ.

*Ipsæ quantocius Istri fluenta prætermans latrones D propeperanter insequitur, quos vulgus Scamares appel-*  
*labat. Menander De legat. : Τῶν Ἀθάρων σπειρα-*  
*μένων, καὶ εἰς τὰ οἰκία ἀπερχομένων, οἱ Σκαμά-*  
*ρσις ἕγχωρῶς ὀνομαζόμενοι ἐνεδρεύσαντες ἀπέλιοντο*  
*ἐκώσας, καὶ ἀργυρον, καὶ ἀποσκευὴν. Abaribus*  
*fœdere inito domum remeantibus, Scamares vulgo*  
*nuncupati equos, pecunias et sarcinas positas insidias*  
*rapuerunt. Meursius.*